SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
    TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
     TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

              TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD                                Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 11 năm 2018

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ I – NĂM HỌC 2018 - 2019
MÔN: LỊCH SỬ – KHỐI 11 (Chương trình chuẩn)
Bài 1: Nhật Bản
     - Trình bày về cuộc cải cách Duy tân Minh Trị ở Nhật Bản năm 1868?
     Bài 2: Ấn Độ
          - Trình bày về sự thành lập đảng quốc đại và phong trào dân tộc (1885 – 1908) ở Ấn Độ?
     Bài 4: Các nước Đông Nam Á ( cuối TK XIX - đầu TK XX)
     - Hãy nêu quá trình xâm lược của chủ nghĩa thực dân vào các nước Đông Nam Á cuối thế kỉ XIX - đầu thế kỉ XX)?
Bài 6: Chiến tranh thế giới thứ nhất (1914 - 1918)
    - Chiến tranh thế giới thứ nhất đã để lại hậu quả gì cho thế giới? Liên hệ thực tế.
Bài 7: Những thành tựu văn hóa thời cận đại
    - Trình bày một số thành tựu văn hóa tiêu biểu thời cận đại (giữa TK XIX đầu thế TK XX)?
Bài 9: Cách mạng tháng Mười Nga năm 1917 và cuộc đấu tranh bảo vệ cách mạng ( 1917 - 1921 )
   - Nguyên nhân nào dẫn đến cuộc cách mạng tháng Mười ở Nga năm 1917?
   - Liên hệ thực tế.
Bài 10: Liên Xô xây dựng chủ nghĩa xã hội ( 1921 - 1941)
   - Trình bày nội dung và ý nghĩa của chính sách kinh tế mới ở Liên Xô ?
   - Cuộc khủng hoảng kinh tế (1929-1933) đã dẫn đến hậu quả gì cho các nước tư bản?

	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn
(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm trưởng chuyên môn
[bookmark: _GoBack](đã ký)

Dịp Ngọc Châu

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.